
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2018 r.

Poz. 1685

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 lipca 2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy w czynnej służbie wojskowej

Na podstawie art. 68 ust. 1a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 i 1669) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie umundurowania i wyekwipowania 
żołnierzy w czynnej służbie wojskowej (Dz. U. poz. 310) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Rozporządzenie określa przypadki, szczegółowe zasady oraz normy otrzymywania umundurowania i wy-
ekwipowania wojskowego przez żołnierzy czynnej służby wojskowej, zwanych dalej „żołnierzami”, którzy odbywają 
lub pełnią:

1) zasadniczą służbę wojskową;

2) przeszkolenie wojskowe;

3) terytorialną służbę wojskową rotacyjnie;

4) ćwiczenia wojskowe;

5) służbę przygotowawczą;

6) okresową służbę wojskową;

7) służbę wojskową w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”;

2) w § 5 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5)  żołnierzowi terytorialnej służby wojskowej pełnionej rotacyjnie jest określony w załączniku nr 7 do rozporzą-
dzenia.”;

3) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Żołnierz zasadniczej służby wojskowej, żołnierz terytorialnej służby wojskowej pełnionej rotacyjnie, żoł-
nierz pełniący służbę przygotowawczą oraz żołnierz, któremu nadano w czasie pokoju przydział kryzysowy przez 
zawarcie kontraktu na wykonywanie obowiązków w ramach Narodowych Sił Rezerwowych, powołany do zawodowej 
służby wojskowej zwraca otrzymane umundurowanie i wyekwipowanie, z wyjątkiem przedmiotów przechodzących 
na jego własność.”;

4) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Żołnierz zasadniczej służby wojskowej, absolwent szkoły wyższej, żołnierz terytorialnej służby wojskowej 
pełnionej rotacyjnie, żołnierz służby przygotowawczej oraz żołnierz rezerwy, któremu nadano w czasie pokoju przy-
dział kryzysowy przez zawarcie kontraktu na wykonywanie obowiązków w ramach Narodowych Sił Rezerwowych, 
przenoszony (oddelegowany) do innej jednostki wojskowej w celu pełnienia dalszej służby nie zwraca umundurowa-
nia i wyekwipowania ujętych we wkładce mundurowej do książeczki wojskowej.”;
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5) załączniki nr 1–6 do rozporządzenia otrzymują brzmienie, które jest określone w załącznikach nr 1–6 do niniejszego 
rozporządzenia;

6) po załączniku nr 6 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 7 w brzmieniu, które jest określone w załączniku nr 7 do 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot
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Załącznik nr 2 
 

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH  
ŻOŁNIERZOWI ZASADNICZEJ I OKRESOWEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ I WPISYWANYCH  

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 
wojska lądowe 

i obrona 
terytorialna 

siły powietrzne marynarka 
wojenna 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1   1   1   
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl.   1   1   1 
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.   1   1   1 
4 Beret   szt. 2       2   
5 Furażerka polowa sił powietrznych 84050503020000 szt.     2       
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 1   1   1   
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para   1   1   1 
8 Skarpety letnie koloru czarnego 84400501000000 para           2 
9 Skarpety sportowe 84400503000000 para   2   2   2 

10 Skarpety zimowe 84400513020000 para   2   2   2 
11 Skarpety letnie 84400513010000 para   2   2   2 
12 Trzewiki zimowe 84301221000000 para   1   1   1 
13 Trzewiki 84301237000000 para   1   1   1 
14 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 1   1   1   
15 Rękawice taktyczne 84150202150000 para   1         
16 Kominiarka koloru khaki 84150403000000 szt.   1         
17 Bluza ocieplająca 84150710180000 szt.   1   1   1 
18 Buty sportowe 84300304000000 para   1   1   1 
19 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para   1   1   1 
20 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.   2   2   2 
21 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.   2   2   2 
22 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.   2   2   2 
23 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 4   4     4 
24 Piżama 84200103000000 kpl. 1   1     1 
25 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1   1     1 

26 Szelki do przenoszenia 
oporządzenia 84651902000000 szt. 1   1     1 

27 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1   1     1 
28 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  1  1  

29 
Przybory i środki do utrzymania 
higieny osobistej oraz konserwacji 
obuwia i oporządzenia   

kpl.   1   1   1 

 
 

 
 

 

Załącznik nr 2

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ŻOŁNIERZOWI ZASADNICZEJ I OKRESOWEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ I WPISYWANYCH 

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ
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Załącznik nr 3 
 

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ABSOLWENTOWI SZKOŁY WYŻSZEJ I WPISYWANYCH 

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 
wojska lądowe 

i obrona 
terytorialna 

siły powietrzne marynarka 
wojenna 

I część 
wkładki 

II część 
wkładki 

I część 
wkładki 

II część 
wkładki 

I część 
wkładki 

II część 
wkładki 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1  1  1  
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl.  1  1  1 
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.  1  1  1 
4 Beret  szt. 1    1  
5 Furażerka polowa sił powietrznych 84050503020000 szt.   1    
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 1  1  1  
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para  1  1  1 
8 Skarpety sportowe 84400503000000 para  1  1  1 
9 Skarpety zimowe 84400513020000 para  2  2  2 

10 Skarpety letnie 84400513010000 para  2  2  2 
11 Trzewiki zimowe 84301221000000 para  1  1  1 
12 Trzewiki 84301237000000 para  1  1  1 
13 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 1  1  1  
14 Kominiarka koloru khaki 84150403000000 szt.  1     
15 Buty sportowe 84300304000000 para  1  1  1 
16 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para  1  1  1 
17 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.  2  2   
18 Bielizna zimowa marynarki wojennej 84201400000000 kpl.      2 
19 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.  1  1  1 
20 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.  2  2   
21 Bielizna letnia marynarki wojennej 84203100000000 kpl.      2 
22 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 2  2  2  
23 Piżama 84200103000000 kpl. 1  1  1  
24 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1  1    
25 Pas żołnierski z klamrą marynarki 

wojennej  84400704060000 szt.     1  

26 Szelki do przenoszenia 
oporządzenia 84651902000000 szt. 1  1  1  

27 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1  1  1  
28 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  1  1  

29 
Przybory i środki do utrzymania 
higieny osobistej oraz konserwacji 
obuwia i oporządzenia  kpl.  1  1  1 

 
  

Załącznik nr 3

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH
ABSOLWENTOWI SZKOŁY WYŻSZEJ I WPISYWANYCH

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ
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Załącznik nr 4 
 

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ŻOŁNIERZOWI  SŁUŻBY PRZYGOTOWAWCZEJ I WPISYWANYCH 

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 
wojska lądowe 

i obrona 
terytorialna 

siły powietrzne marynarka 
wojenna 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1   1   1   
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl.   1   1   1 
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.   1   1   1 
4 Beret   szt. 1       1   
5 Furażerka polowa sił powietrznych 84050503020000 szt.     1       
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 2   2   2   
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para   1   1   1 
8 Koszulobluza polowa 84051201000000 szt. 1   1   1   
9 Skarpety sportowe 84400503000000 para   2   2   2 

10 Skarpety zimowe 84400513020000 para   2   2   2 
11 Skarpety letnie 84400513010000 para   2   2   2 
12 Trzewiki zimowe 84301221000000 para   1   1   1 
13 Trzewiki 84301237000000 para   1   1   1 
14 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 2   2   2   
15 Buty sportowe 84300304000000 para   1   1   1 
16 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para   1   1   1 
17 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.   2   2     
18 Bielizna zimowa marynarki wojennej 84201400000000 kpl.           2 
19 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.   2   2   2 
20 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.   2   2     
21 Bielizna letnia marynarki wojennej 84203100000000 kpl.           2 
22 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 4   4   4   
23 Piżama 84200103000000 kpl. 1   1   1   
24 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1   1       

25 Pas żołnierski z klamrą  
marynarki wojennej  84400704060000 szt.         1   

26 Szelki do przenoszenia 
oporządzenia 84651902000000 szt. 1   1   1   

27 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1   1   1   
28 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  1  1  

 
29 

Przybory i środki do utrzymania 
higieny osobistej oraz konserwacji 
obuwia i oporządzenia 

  kpl.   1   1   1 

 
 

 
 

Załącznik nr 4

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH
ŻOŁNIERZOWI  SŁUŻBY PRZYGOTOWAWCZEJ I WPISYWANYCH

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ



Dziennik Ustaw – 63 –  Poz. 1685

 

Załącznik nr 5 
 

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ŻOŁNIERZOWI REZERWY, KTÓREMU NADANO PRZYDZIAŁ KRYZYSOWY I WPISYWANYCH 

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 
wojska lądowe 

i obrona 
terytorialna 

siły powietrzne marynarka 
wojenna 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

I część 
wkładki 

II 
część 

wkładki 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1   1   1   
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl.   1   1   1 
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.   1   1   1 
4 Beret   szt. 1       1   
5 Furażerka polowa sił powietrznych 84050503020000 szt.     1       
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 1   1   1   
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para   1   1   1 
8 Koszulobluza polowa 84051201000000 szt. 1   1   1   
9 Skarpety sportowe 84400503000000 para   2   2   2 

10 Skarpety zimowe 84400513020000 para   2   2   2 
11 Skarpety letnie 84400513010000 para   2   2   2 
12 Trzewiki zimowe 84301221000000 para   1   1   1 
13 Trzewiki 84301237000000 para   1   1   1 
14 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 1   1   1   
15 Rękawice taktyczne 84150202150000 para   1         
16 Kominiarka koloru khaki 84150403000000 szt.   1         
17 Buty sportowe 84300304000000 para   1   1   1 
18 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para   1   1   1 
19 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.   2   2     
20 Bielizna zimowa marynarki wojennej 84201400000000 kpl.           2 
21 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.   2   2   2 
22 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.   2   2     
23 Bielizna letnia marynarki wojennej 84203100000000 kpl.           2 
24 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 2   2   2   
25 Piżama 84200103000000 kpl. 1   1   1   
26 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1   1       

27 Pas żołnierski z klamrą  
marynarki wojennej  84400704060000 szt.         1   

28 Szelki do przenoszenia 
oporządzenia 84651902000000 szt. 1   1   1   

29 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1   1   1   
30 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  1  1  

 
 

 
 

Załącznik nr 5

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH
ŻOŁNIERZOWI REZERWY, KTÓREMU NADANO PRZYDZIAŁ KRYZYSOWY, I WPISYWANYCH

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ
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Załącznik nr 7 

 
WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH 
ŻOŁNIERZOWI PEŁNIĄCEMU TERYTORIALNĄ SŁUŻBĘ WOJSKOWĄ ROTACYJNIE 

I WPISYWANYCH DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ 
 

Lp. Nazwa przedmiotu Klasyfikator 
hierarchiczny JIM JM 

Liczba 

I część 
wkładki 

II część 
wkładki 

1 2 3 4 5 6 
1 Ubranie ochronne 84150703240100 kpl. 1   
2 Dres sportowy 84050605000000 kpl.   1 
3 Czapka zimowa 84050501041100 szt.   1 
4 Beret 84050502 szt. 1   
5 Czapka rogatywka polowa 84050501040707 szt. 1   
6 Mundur polowy  84050105150000 kpl. 1   
7 Rękawice zimowe pięciopalcowe 84150201100900 para   1 
8 Koszulobluza polowa 84051201000000 szt. 1   
9 Skarpety sportowe 84400503000000 para   3 
10 Skarpety zimowe 84400513020000 para   3 
11 Skarpety letnie 84400513010000 para   3 
12 Trzewiki zimowe 84301221000000 para   1 
13 Trzewiki 84301237000000 para   1 
14 Mundur polowy letni  84050105160000 kpl. 1   
15 Rękawice taktyczne 84150202150000 para   1 
16 Kominiarka koloru khaki 84150403000000 szt.   1 
17 Buty sportowe 84300304000000 para   1 
18 Pantofle kąpielowe 84300405000000 para   1 
19 Bielizna zimowa 84201300000000 kpl.   2 
20 Bluza ocieplająca 84150710180000 szt.   1 
21 Ubranie sportowe 84050603000000 kpl.   3 
22 Bielizna letnia długa 84202500000000 kpl.  1 
23 Bielizna letnia 84200700000000 kpl.  2 
24 Ręcznik frotté (50 x 100) 72100503000000 szt. 2   
25 Pas żołnierski 84400704010000 szt. 1   
26 Zasobnik piechoty górskiej 84651501040000 szt. 1   
27 Śpiwór  84651613000000 szt. 1  
28 Karimata 72100201020000 szt. 1  
29 Okulary ochronne specjalne gogle 84650606000000 szt. 1  
30 Pas do munduru polowego 84400704090000 szt. 1  

 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 7

WYKAZ PRZEDMIOTÓW UMUNDUROWANIA I WYEKWIPOWANIA WYDAWANYCH
ŻOŁNIERZOWI PEŁNIĄCEMU TERYTORIALNĄ SŁUŻBĘ WOJSKOWĄ ROTACYJNIE I WPISYWANYCH  

DO WKŁADKI MUNDUROWEJ DO KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ
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